Pro. 23.

possit. Hoc autem faciens, seipsum Deo sacrificat. Sacrificium salutare (inquit Sapiens) est ecclesi. 39.
 discedere ab iniquitate. Hoc autem quam sit facile, Deus ipse testatur: qui postquam præcepta dederat, quibus illi seruiētes vitam promereri possimus eternam, continuo adiecit. Deu. 30
 datum hoc quod ego præcipio tibi hodie, non supra te est, neque procul positum, nec in cælo situm, ut possis dicere, Quis nostrum valet in cælum ascendere, ut deferat illud ad nos, ut audiamus atque opere compleamus? Neque trans mare positum, ut causeris & dicas, Quis ex nobis poterit transfretare mare, & illud ad nos usque deferre: ut possimus audire & facere quod præceptum est? Sed iuxta te est sermo 1. Cor. 3.
 valde in ore tuo, & in corde tuo, ut facias illum. Et ipse pietatis fons ait. Mat. 11.
 Iugum meum suauē est: & onus meum leue. Cum ergo tam facile sit hoc sacrificium, reprehensione dignus merito censebitur, qui illud deo offerre contempserit. Si alicui præcipiatur ieiunium, causari potest suam infirmitatem & imbecillitatem. A peccato autem (deo præsertim iuuante, qui semper iuuare est paratus) se non posse abstinere, nemo verè dicere poterit. Si alicui dicatur ut nudum operiat, aut esurienti porrigat panem, & sitienti potum: iusta poterit esse excusatio, quæ facultates unde

id facere possit, non habet. At non posse pauperum necessitati compati, nec posse corde flere super eo qui afflictus est, nemo est qui credat. Si mihi aliquis dixerit se propter corporis debilitatem non posse aut vigilare, aut peditem longa percurrere spacia, credam illi. Si autem dixerit se Deum diligere non posse, nullus sanæ mentis credet. Quoniam (ut beatus Augustinus ait). Nihil est tam in potestate voluntatis, quam ipsa voluntas. Et iterum. Voluntas imperat sibi & alijs. Facillimū ergo est hoc spiritus sacrificium, quod nemo est, qui propter paupertatem, aut corporis debilitatem, aut aliam quamlibet corporis impotentiam, præstare non possit. Est adhuc altera & maior huius sacrificij laus: quòd videlicet nullum est sacrificium æquè Deo acceptum. Nullum est sacrificiū (Christum semper excipio, qui pro nobis sacrificiū factus, omnia alia sacrificia longissimo intervallo antecurrit) quod Deum iratū æquè placare valeat. Propter quod eleganter, simul & religiose, mihi dixisse videtur Baptista Matuanus, cum in libro de contemnenda morte dixit.

Virga recondens Zephyris, nervo curvabitur arcus.

Ignem chalybs, Adamas sanguine, corde Deus.

Causam autē huius lapsus fortè requirat, eam nunc illi exhibere placuit. Deo enim ma-